
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области основная
общеобразовательная школа с. Валы муниципального района Ставропольский Самарской области

ПРИКАЗ

от 01.09.2025 г. № 27 (д) - од

О создании комиссии Родительского контроля за организацией горячего питания

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации
от 01.03.2020 №47-ФЗ « О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и
безопасностипищевыхпродуктов»ист.37Федеральногозаконаот20.12.2012года№273-
ФЗ «Об образовании российской Федерации» вчасти совершенствования правового
регулированиявопросовобеспечениякачествапищевыхпродуктов»;«Методических
рекомендаций МР2.4.0180-20 Ростпотребнадзора Российской Федерации «Родительский
контрользаорганизациейгорячегопитаниядетейвобщеобразовательныхорганизациях» от
18.05.2020; Положения о родительском контроле организации и качества питания
обучающихся»,вцеляхулучшенияработыпоорганизациигорячегопитания
обучающихсяшколы вшкольнойстоловой в2025-2026учебномгоду

приказываю:
1.Создатькомиссиюпоконтролюзаорганизациейпитанияобучающихсявсоставе: Вахрина
Оксана Григорьевна -председатель комиссии;
Пивоварова Евгения Николаевна -представительродительскойобщественности;
Марчук Наталья Александровна - представительродительскойобщественности;
2.Назначитьучителя Вахрину Оксану Григорьевнуответственнойза организацию
родительского контроля качества горячего питания.

3.Результатыконтроляобсуждатьназаседаниях,планёркахиделать сообщения на
общешкольных и классных родительских собраниях.
4.Организацияродительскогоконтроляможетосуществлятьсявформе анкетирования детей и
родителей.
5.Итогиродительскогоконтролядоводитьдосведенияродительскихсообществв рамках
родительских собраний, посредством электронной почты.
6.Контрольисполнениянастоящегоприказаоставляюзасобой.

И.о. Директора ГБОУ ООШ с. Валы ______ Е.А. Сударкина


		2025-09-01T08:25:03+0400
	Сударкина Елизавета Александровна
	я подтверждаю этот документ




